Постановление администрации Березовского района "О внесении изменений в постановление администрации

Березовского района от 29.06.2015 г. № 1058 "О реализации государственных полномочий по обеспечению питанием

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Березовский район

Красноярского края без взимания платы"

7 октября 2020, среда

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.Березовка

07.10.2020 г. № 1689

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 29.06.2015 № 1058 «О реализации государственных

полномочий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования

Березовский район Красноярского края без взимания платы»

В соответствии с частью 2.1 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Березовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Березовского района от 29.06.2015 № 1058 «О реализации государственных полномочий по обеспечению питанием

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Березовский район Красноярского края без взимания

платы»следующие изменения:

в приложении:

раздел 1:

дополнить пунктом 1.5.1 следующего содержания:

«1.5.1. Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования в общеобразовательных учреждениях обеспечиваются бесплатным

горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день за счет предоставленных субвенций

из краевого бюджета.»;

дополнить пунктом 1.10.4 следующего содержания:

«1.10.4. Раздел 2 настоящего Положения не применяется в отношении обучающихся, указанных в пункте 1.5.1 настоящего Положения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам С.Г. Мерц.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Пригород», и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2020 года.

Глава района

В.А.Швецов

Документ опубликован: 15.10.2020, газета Пригород, № 46

	Постановление администрации Березовского района "О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 29.06.2015 г. № 1058 "О реализации государственных полномочий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовате...
	Глава района В.А.Швецов